
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 036DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037DL/2024 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038DL/2024 

 2024 – 10 páginas Caldeirão Grande / BA – Quinta-feira, 07 de março de 2024 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 032DL/2024 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores, notebooks, impressoras, 

para atender as demandas das secretarias: Secretaria de Educação, Administração, 

Assistência Social e Saúde do Município de Caldeirão Grande - BA, á realizar – se no 

PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA 

FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO MATEUS DA SILVA LEAL 

(CPF/CNPJ: 41.446.631/0001-16) VALOR DA DISPENSA: R$ 56.760,00 (cinquenta e 

seis mil setecentos e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso 

II da Lei Federal n° 14.133/2023 e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 

01/03/2024. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.    

EXTRATO CONTRATO Nº. 032DL/2024 - ADM 

Dispensa de Licitação nº. 032DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MATEUS DA SILVA LEAL (CPF/CNPJ: 41.446.631/0001-16) OBJETO: Contratação 

de Empresa especializada para fornecimento de prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de computadores, notebooks, impressoras, para atender as 

demandas das secretarias: Secretaria de Educação, Administração, Assistência Social e 

Saúde do Município de Caldeirão Grande - BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.063/2.014/2.016/2.068

/2.035/2.034/2.091/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.1001/1.540.0000/1.542.0000/1.544.0

000/1.500.1002/1.600.0000/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 

31/12/2024. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – 

Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 032DL/2024 - EDU 

Dispensa de Licitação nº. 032DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MATEUS DA SILVA LEAL (CPF/CNPJ: 41.446.631/0001-16) OBJETO: Contratação 

de Empresa especializada para fornecimento de prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de computadores, notebooks, impressoras, para atender as 

demandas das secretarias: Secretaria de Educação, Administração, Assistência Social e 

Saúde do Município de Caldeirão Grande - BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.063/2.014/2.016/2.068

/2.035/2.034/2.091/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.1001/1.540.0000/1.542.0000/1.544.0

000/1.500.1002/1.600.0000/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 

31/12/2024. Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho 

– Prefeito.

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

2 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

EXTRATO CONTRATO Nº. 032DL/2024 - FMS 

Dispensa de Licitação nº. 032DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MATEUS DA SILVA LEAL (CPF/CNPJ: 41.446.631/0001-16) OBJETO: Contratação 

de Empresa especializada para fornecimento de prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de computadores, notebooks, impressoras, para atender as 

demandas das secretarias: Secretaria de Educação, Administração, Assistência Social e 

Saúde do Município de Caldeirão Grande - BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.063/2.014/2.016/2.068

/2.035/2.034/2.091/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.1001/1.540.0000/1.542.0000/1.544.0

000/1.500.1002/1.600.0000/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 

31/12/2024. Valor: R$ 10.760,00 (dez mil setecentos e sessenta reais). Candido Pereira 

da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 032DL/2024 - FMAS 

Dispensa de Licitação nº. 032DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MATEUS DA SILVA LEAL (CPF/CNPJ: 41.446.631/0001-16) OBJETO: Contratação 

de Empresa especializada para fornecimento de prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de computadores, notebooks, impressoras, para atender as 

demandas das secretarias: Secretaria de Educação, Administração, Assistência Social e 

Saúde do Município de Caldeirão Grande - BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.063/2.014/2.016/2.068

/2.035/2.034/2.091/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.1001/1.540.0000/1.542.0000/1.544.0

000/1.500.1002/1.600.0000/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 

31/12/2024. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Candido Pereira da Guirra Filho – 

Prefeito.  

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

3 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 033DL/2024 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para aquisição de coletores de lixo para 

praças e jardins, para atender às necessidades da Secretaria de Obras do município de 

Caldeirão Grande - BA, á realizar – se no PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

JEANE SALES BORGES SELES (CPF/CNPJ: 28.592.122/0001-33) VALOR DA 

DISPENSA: R$ 12.000,00 (doze mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, 

inciso II da Lei Federal n° 14.133/2023 e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - 

BA, 01/03/2024. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.    

EXTRATO CONTRATO Nº. 033DL/2024 

Dispensa de Licitação nº. 033DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

JEANE SALES BORGES SELES (CPF/CNPJ: 28.592.122/0001-33) OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para aquisição de coletores de lixo para praças e 

jardins, para atender às necessidades da Secretaria de Obras do município de Caldeirão 

Grande - BA. Dotação Orçamentária: 2.07.01/2040/33.90.30.00/1.500.0000. 

Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Candido 

Pereira da Guirra Filho – Prefeito.  

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

4 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 034DL/2024 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a aquisição de toldos para as 

secretarias municipais pertencentes a este município: secretaria de educação, secretaria 

de assistência social, secretaria municipal de saúde e administração do município de 

Caldeirão Grande - BA, á realizar – se no PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ (CPF/CNPJ: 00.858.138/0001-26) VALOR DA 

DISPENSA: R$ 56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2023 e 

suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 01/03/2024. Lucas Fábio Nunes 

Neres presidente da CPL.    

EXTRATO CONTRATO Nº. 034DL/2024 - ADM 

Dispensa de Licitação nº. 034DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ (CPF/CNPJ: 00.858.138/0001-26) OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para a aquisição de toldos para as secretarias 

municipais pertencentes a este município: secretaria de educação, secretaria de assistência 

social, secretaria municipal de saúde e administração do município de Caldeirão Grande 

- BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2007/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.

093/33.90.30.00/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.0000/1.500.1002/1.600.0000/1.600.311

0/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 6.800,00 (seis 

mil e oitocentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 034DL/2024 - EDU 

Dispensa de Licitação nº. 034DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ (CPF/CNPJ: 00.858.138/0001-26) OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para a aquisição de toldos para as secretarias 

municipais pertencentes a este município: secretaria de educação, secretaria de assistência 

social, secretaria municipal de saúde e administração do município de Caldeirão Grande 

- BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2007/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.

093/33.90.30.00/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.0000/1.500.1002/1.600.0000/1.600.311

0/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 30.600,00 

(trinta mil e seiscentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

5 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

EXTRATO CONTRATO Nº. 034DL/2024 - FMS 

Dispensa de Licitação nº. 034DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ (CPF/CNPJ: 00.858.138/0001-26) OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para a aquisição de toldos para as secretarias 

municipais pertencentes a este município: secretaria de educação, secretaria de assistência 

social, secretaria municipal de saúde e administração do município de Caldeirão Grande 

- BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2007/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.

093/33.90.30.00/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.0000/1.500.1002/1.600.0000/1.600.311

0/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 11.200,00 

(onze mil e duzentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 034DL/2024 - FMAS 

Dispensa de Licitação nº. 034DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ (CPF/CNPJ: 00.858.138/0001-26) OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para a aquisição de toldos para as secretarias 

municipais pertencentes a este município: secretaria de educação, secretaria de assistência 

social, secretaria municipal de saúde e administração do município de Caldeirão Grande 

- BA. Dotação 

Orçamentária:2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2007/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.

093/33.90.30.00/33.90.39.00/1.500.0000/1.500.0000/1.500.1002/1.600.0000/1.600.311

0/1.500.0000/1.660.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 7.600,00 (sete 

mil e seiscentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito.  

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

6 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 035DL/2024 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para aquisição de container, para 

atender às necessidades da Secretaria de Obras do município de Caldeirão Grande - BA, 

á realizar – se no PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA 

GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO POWER BEAR DO BRASIL 

– EQUIPAMENTOS PARA GESTAO DE RESIDUOS LTDA (CPF/CNPJ:

22.627.035/0001-98) VALOR DA DISPENSA: R$ 8.396,00 (oito mil e trezentos e

noventa e seis reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal

n° 14.133/2023 e suas alterações posteriores. Caldeirão Grande - BA, 01/03/2024. Lucas

Fábio Nunes Neres presidente da CPL.

EXTRATO CONTRATO Nº. 035DL/2024 

Dispensa de Licitação nº. 035DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

POWER BEAR DO BRASIL – EQUIPAMENTOS PARA GESTAO DE RESIDUOS 

LTDA (CPF/CNPJ: 22.627.035/0001-98) OBJETO: Contratação de Empresa 

especializada para aquisição de container, para atender às necessidades da Secretaria de 

Obras do município de Caldeirão Grande - BA. Dotação Orçamentária: 
2.07.01/2040/33.90.30.00/1.500.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 

8.396,00 (oito mil e trezentos e noventa e seis reais). Candido Pereira da Guirra Filho – 

Prefeito. 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

7 



Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 036DL/2024 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de serviços de 

dedetização nos prédios públicos do Município de Caldeirão Grande - BA, á realizar – se 

no PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA 

FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO DOURADO LIMA CONSTRUTORA 

E TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 35.658.412/0001-06) VALOR DA DISPENSA: 

R$ 59.040,00 (cinquenta e nove mil e quarenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2023 e suas alterações posteriores. Caldeirão 

Grande - BA, 01/03/2024. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.     

EXTRATO CONTRATO Nº. 036DL/2024 - ADM 

Dispensa de Licitação nº. 036DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

DOURADO LIMA CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 

35.658.412/0001-06) OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de 

serviços de dedetização nos prédios públicos do Município de Caldeirão Grande - BA. 

Dotação Orçamentária: 
2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.036/2.091/33

.90.39.00/1.500.0000/1.704.0000/1.750.0000/1.500.1001/1.500.1002/1.660.0000/1.660.

0000/1.661.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 5.814,00 (cinco mil 

oitocentos e quatorze reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

EXTRATO CONTRATO Nº. 036DL/2024 - EDU 

Dispensa de Licitação nº. 036DL/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

DOURADO LIMA CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 

35.658.412/0001-06) OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de 

serviços de dedetização nos prédios públicos do Município de Caldeirão Grande - BA. 

Dotação Orçamentária: 
2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.036/2.091/33

.90.39.00/1.500.0000/1.704.0000/1.750.0000/1.500.1001/1.500.1002/1.660.0000/1.660.

0000/1.661.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 36.691,20 (trinta e seis 

mil novecentos e vinte e um reais e vinte centavos). Candido Pereira da Guirra Filho – 

Prefeito. 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

8 



 

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO Nº. 036DL/2024 - FMS 

Dispensa de Licitação nº. 036DL/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

DOURADO LIMA CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 

35.658.412/0001-06) OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de 

serviços de dedetização nos prédios públicos do Município de Caldeirão Grande - BA. 

Dotação Orçamentária: 
2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.036/2.091/33

.90.39.00/1.500.0000/1.704.0000/1.750.0000/1.500.1001/1.500.1002/1.660.0000/1.660.

0000/1.661.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 15.300,00 (quinze mil 

e trezentos reais). Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

 

EXTRATO CONTRATO Nº. 036DL/2024 - FMAS 

Dispensa de Licitação nº. 036DL/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

DOURADO LIMA CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 

35.658.412/0001-06) OBJETO: Contratação de Empresa especializada na realização de 

serviços de dedetização nos prédios públicos do Município de Caldeirão Grande - BA. 

Dotação Orçamentária: 
2.04.01/2.06.01/3.01.01/4.01.01/2009/2.020/2.022/2.014/2.016/2.032/2.036/2.091/33

.90.39.00/1.500.0000/1.704.0000/1.750.0000/1.500.1001/1.500.1002/1.660.0000/1.660.

0000/1.661.0000. Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 1.234,80 (um mil 

duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). Candido Pereira da Guirra Filho – 

Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

9 

 

  



 

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, 
nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 

3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 037DL/2024 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada locação de veículo tipo van para 

atender ao deslocamento de profissionais e pacientes do Município de Caldeirão Grande 

- BA, á realizar – se no PERÍODO: 01/03/2024 A 31/12/2024. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE (CÂNDIDO PEREIRA DA 

GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO A 7 LOCACAO DE 

TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 23.341.003/0001-94) VALOR DA DISPENSA: 

R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2023 e suas alterações posteriores. Caldeirão 

Grande - BA, 01/03/2024. Lucas Fábio Nunes Neres presidente da CPL.     

 

EXTRATO CONTRATO Nº. 037DL/2024  

Dispensa de Licitação nº. 037DL/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 

(CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO – Prefeito Municipal). CONTRATADO 

A 7 LOCACAO DE TRANSPORTES LTDA (CPF/CNPJ: 23.341.003/0001-94) 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada locação de veículo tipo van para 

atender ao deslocamento de profissionais e pacientes do Município de Caldeirão Grande 

- BA. Dotação Orçamentária: 
3.01.01/2.014/2.016/33.90.30.00/33.90.39.00/1.500.0000/1.600.0000/1.600.3110. 

Vigência: 01/03/2024 A 31/12/2024. Valor: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e 

quinhentos reais. Candido Pereira da Guirra Filho – Prefeito. 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

10 

 


